
広
域
線
・
広
益
線

六
日
市
地
域

柿
木
地
域

Muikaichi

Nanukaichi

Kakinoki

令和4年度版

吉賀町役場企画課



新型コロナウイルス感染症

外出の前後では
手を洗いましょう

体調が悪い時は
外出を控えましょう

拡大防止対策について

利用者の皆様へお願い

バス、 タクシーなどの公共交通は、 通勤、 通学、 買物、 通院など、

日常の様々な場面における移動手段として重要な役割を担っています。

新型コロナウイルス感染症が拡大する中、 各交通事業者では、 皆様

に安心してご利用いただけるよう業種ごとに作成しているガイドライン

に基づき様々な対策に取り組んでいます。

利用者の皆様も、 公共交通を安全に利用するために、 新型コロナ

ウイルス感染症拡大防止に向け、下記の取組にご協力をお願いします。

可能な範囲で
距離をとりましょう

車内換気へのご理解・
ご協力をお願いします

会話を控え
マスクをしましょう

吉賀町の公共交通についての

おしらせ

平素は吉賀町路線バスをご利用いただき、誠にありがとう
ございます。
令和 3 年 4 月 1 日より、一部の路線バスの運行形態につ

いて、下記のとおり改正を行いましたので、お知らせします。

■六日市交通・広域線のダイヤを増便しました。
【上り便】　11：16　むいかいち温泉ゆ・ら・ら発　⇒　11：51　新畑着

【下り便】　11：51　新畑発　⇒　12：29　むいかいち温泉ゆ・ら・ら着

※上記のダイヤは、 新畑 （下須） での折り返しとなりますので、 万瀬
～JR日原駅間のバス停へは停車しません。

■柿木地域デマンドバスの一部路線ダイヤを
　変更・増便しました
柿木～六日市間をより移動しやすくするため、 次の柿木地域デマン

ドバス路線のダイヤを変更・増便しました。

【対象路線】 大井谷杉山下須線デマンド・椛谷線デマンド

■六日市地区バス路線のデマンド便利用時に、
　要望があった地点で乗降できるようになりました
下記路線バスのデマンド便を利用する際に、 特定の区間において、

自宅付近での乗降が可能です。

【蔵木線】 有飯、 九郎原、 樋口、 蔵木、 田野原の区間

【蓼野線】 注連川、 朝倉、 蓼野の区間

【高尻線】 沢田・広石・立戸・七日市・抜月・真田・高尻の区間

※ただし、 車両の乗り入れが困難な場合もありますので、 詳しくは予
約の際に六日市交通有限会社へお問合せください。

1 2



大野原

木部谷

柿木

福川

椛谷

白谷

下須

六日市

立河内

注連川

七日市

下高尻

上高尻

田野原

九郎原

立戸

広石

沢 田

有飯

幸地

朝倉

蓼野

抜月

真田

樋口

蔵木

六
日
市
駅

（
六
日
市
）

む
い
か
い
ち

温
泉
ゆ
・
ら
・
ら

下七日市
（七日市）

柿
木

新畑

深
谷
大
橋

国
重
橋

新田

キャンプ場
入口

口屋橋

0

ｋｍ

1 2 4
315

187

187

434

9

187

187

187

187
434

186

434

蔵木線
▶時刻表・P13

六日市交通

蓼野線
▶時刻表・P15

六日市交通

六七線
▶時刻表・P14

六日市交通

広域線・広益線
▶路線図・P5　▶時刻表・P5-6

六日市交通 石見交通

高尻線
▶時刻表・P16

六日市交通

椛谷線
▶時刻表・P21

柿木スクールバス

木部谷・
大野原線
▶時刻表・P22

柿木スクールバス

柿木地区
デマンドバス

▶時刻表・P23

柿木産業

※複数の路線を1本の線にまとめて
います。 詳しい路線に関しては、
P23をご覧ください。

お知らせ・コロナコラム
▶P1‐2

バスの障がい運賃割引に
ついて
▶P26

広域線・広益線
▶路線図・P5
▶時刻表・P5-6

六日市地域
▶路線図・P7-8
▶拡大図＆施設アクセス

・P9-12
▶時刻表・P13-16
▶運賃表・P17-18

柿木地域
▶路線図・P19
▶拡大図＆施設アクセス

・P20
▶時刻表・P21-23
▶デマンド乗継イメージ

・P24
▶運賃表・P25

全域マップ
＆もくじ

吉賀町

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

（）内の停留所名は、
石見交通の時刻表上
での表記です。

3 4



旧柿木役場前
柿木商工会館前

東
柿
木
柿
木
温
泉
口

六
日
市
本
町

六
日
市
駅

（
六
日
市
）

六
日
市
新
町

中
七
日
市

上
七
日
市

柿木南口

石見山田

朝
倉
坂
折

杉山橋
法師淵

釣川橋

下柿木

上白谷
下白谷

蔵
木
口

む
い
か
い
ち

温
泉
ゆ
・
ら
・
ら

上
沢
田

白谷橋

神
通
橋

六
日
市

病
院
前

六
日
市
病
院

木部谷橋
（木部谷）

大新田

西立戸

七村橋

桟敷口

鮎ヶ瀬

下ヶ原

柿木

原手

月
瀬

新畑

立戸

七村

広石口

抜
月
橋

下
七
日
市

（
七
日
市
）

万瀬

馬橋

石見田丸

187

187

187

187

0

ｋｍ

10.5 2

広域線

広益線
清流ライン「高津川号」

六日市交通

石見交通

広域線・広益線の

バス路線図

（）内の停留所名は、
石見交通の時刻表上
での表記です。

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

むいかいち温泉ゆ・ら・ら→JR日原駅

停留所
第 1便 第2便 第3便

月～土 月～土 月～土

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 8:25 11:16 17:00

蔵木口 8:26 11:17 17:01

六日市病院 8:27 11:18 17:10

六日市病院前 8:28 11:19 17:11

六日市駅 8:29 11:20 17:12

六日市本町 8:30 11:21 17:12

六日市新町 8:31 11:22 17:13

上沢田 8:32 11:23 17:14

馬橋 8:33 11:24 17:14

大新田 8:33 11:24 17:15

石見山田 8:34 11:25 17:16

広石口 8:34 11:25 17:17

立戸 8:35 11:26 17:17

西立戸 8:36 11:27 17:18

朝倉坂折 8:37 11:28 17:19

上七日市 8:38 11:29 17:20

中七日市 8:38 11:29 17:20

下七日市 8:39 11:30 17:21

抜月橋 8:40 11:31 17:22

七村橋 8:41 11:32 17:23

七村 8:42 11:33 17:23

石見田丸 8:43 11:34 17:24

桟敷口 8:44 11:35 17:25

柿木南口 8:45 11:36 17:26

神通橋 8:46 11:37 17:27

木部谷橋 8:47 11:38 17:28

月瀬 8:48 11:39 17:29

鮎ヶ瀬 8:49 11:40 17:30

柿木温泉口 8:50 11:41 17:31

東柿木 8:50 11:41 17:32

柿木 8:51 11:42 17:33

旧柿木役場前 8:52 11:43 17:34

下柿木 8:53 11:43 17:34

上白谷 8:54 11:44 17:35

下白谷 8:54 11:44 17:35

白谷橋 8:55 11:45 17:36

杉山橋 8:55 11:45 17:36

法師淵 8:56 11:46 17:37

原手 8:58 11:48 17:38

釣川橋 8:58 11:48 17:39

下ヶ原 8:59 11:49 17:40

新畑 9:00 11:51 17:41

万瀬 9:02 17:43

左鐙 9:03 17:44

左鐙宮ノ前 9:04 17:45

集議谷 9:07 17:48

畳 9:08 17:49

晩越 9:09 17:50

日原診療所前 9:12 17:54

旭橋 9:13 17:55

枕瀬 9:14 17:56

JR日原駅 9:15 17:57

広域線（むいかいち温泉ゆ・ら・ら～
JR 日原駅）広益線  清流ライン「高津川号」

（益田～日原・柿木・六日市～広島） 運賃表はP17-18をご覧ください。
運賃や最新の情報は、石見交通株式会社のホームページをご覧ください。

平成 30 年 7月1日改正

日曜日・祝日・1/1 は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

JR日原駅→むいかいち温泉ゆ・ら・ら

停留所
第 1便 第2便 第3便 第4便

月～土 月～土 月～土 月～金 土

JR日原駅 7:20 10:00 19:08 18:08

枕瀬 7:21 10:01 19:09 18:09

旭橋 7:21 10:01 19:10 18:10

日原診療所前 7:22 10:02 19:11 18:11

晩越 7:26 10:06 19:14 18:14

畳 7:27 10:07 19:15 18:15

集議谷 7:28 10:08 19:17 18:17

左鐙宮ノ前 7:32 10:12 19:19 18:19

左鐙 7:33 10:13 19:20 18:20

万瀬 7:34 10:14 19:21 18:21

新畑 7:37 10:17 11:51 19:23 18:23

下ヶ原 7:38 10:18 11:52 19:24 18:24

釣川橋 7:38 10:18 11:52 19:25 18:25

原手 7:39 10:19 11:53 19:25 18:25

法師淵 7:41 10:21 11:55 19:27 18:27

杉山橋 7:41 10:21 11:55 19:27 18:27

白谷橋 7:42 10:22 11:56 19:28 18:28

下白谷 7:42 10:22 11:56 19:28 18:28

上白谷 7:43 10:23 11:57 19:29 18:29

下柿木 7:44 10:24 11:58 19:30 18:30

旧柿木役場前 7:45 10:25 11:59 19:31 18:31

柿木 7:46 10:26 12:00 19:32 18:32

東柿木 7:47 10:27 12:01 19:33 18:33

柿木温泉口 7:48 10:28 12:02 19:34 18:34

鮎ヶ瀬 7:49 10:29 12:03 19:35 18:35

月瀬 7:51 10:31 12:05 19:37 18:37

木部谷橋 7:52 10:32 12:06 19:37 18:37

神通橋 7:52 10:32 12:06 19:38 18:38

柿木南口 7:54 10:34 12:08 19:39 18:39

桟敷口 7:55 10:35 12:09 19:39 18:39

石見田丸 7:56 10:36 12:10 19:40 18:40

七村 7:57 10:37 12:11 19:41 18:41

七村橋 7:58 10:38 12:12 19:41 18:41

抜月橋 7:59 10:39 12:13 19:42 18:42

下七日市 8:00 10:40 12:14 19:42 18:42

中七日市 8:00 10:40 12:14 19:43 18:43

上七日市 8:01 10:41 12:15 19:44 18:44

朝倉坂折 8:02 10:42 12:16 19:46 18:46

西立戸 8:03 10:43 12:17 19:47 18:47

立戸 8:04 10:44 12:18 19:48 18:48

広石口 8:05 10:45 12:19 19:48 18:48

石見山田 8:05 10:45 12:19 19:49 18:49

大新田 8:06 10:46 12:20 19:49 18:49

馬橋 8:06 10:46 12:20 19:50 18:50

上沢田 8:07 10:47 12:21 19:51 18:51

六日市新町 8:08 10:48 12:22 19:51 18:51

六日市本町 8:09 10:49 12:23 19:52 18:52

六日市駅 8:10 10:50 12:24 19:53 18:53

六日市病院前 8:11 10:51 12:25 19:54 18:54

六日市病院 8:12 10:52 12:26 19:55 18:55

蔵木口 8:14 10:54 12:28 19:56 18:56

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 8:15 10:55 12:29 19:57 18:57

広島方面

停留所 第 1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

益田駅前 6:00 8:00 10:00 12:00 15:50 17:30

新畑 6:46 8:46 10:46 12:46 16:36 18:16

原手 6:48 8:48 10:48 12:48 16:38 18:18

白谷橋 6:51 8:51 10:51 12:51 16:41 18:21

柿木商工会館前 6:54 8:54 10:54 12:54 16:44 18:24

柿木温泉口 6:54 8:54 10:54 12:54 16:44 18:24

木部谷 6:58 8:58 10:58 12:58 16:48 18:28

柿木南口 7:00 9:00 11:00 13:00 16:50 18:30

石見田丸 7:02 9:02 11:02 13:02 16:52 18:32

七日市 7:06 9:06 11:06 13:06 16:56 18:36

立戸 7:10 9:10 11:10 13:10 17:00 18:40

六日市 7:16 9:16 11:16 13:16 17:06 18:46

広島新幹線口 9:10 11:10 13:10 15:10 19:00 20:40

益田方面

停留所 第 1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便

広島新幹線口 8:05 11:20 13:20 14:35 16:10 17:35

六日市 10:00 13:15 15:15 16:30 18:05 19:30

立戸 10:06 13:21 15:21 16:36 18:11 19:36

七日市 10:10 13:25 15:25 16:40 18:15 19:40

石見田丸 10:14 13:29 15:29 16:44 18:19 19:44

柿木南口 10:16 13:31 15:31 16:46 18:21 19:46

木部谷 10:18 13:33 15:33 16:48 18:23 19:48

柿木温泉口 10:22 13:37 15:37 16:52 18:27 19:52

柿木商工会館前 10:22 13:37 15:37 16:52 18:27 19:52

白谷橋 10:25 13:40 15:40 16:55 18:30 19:55

原手 10:28 13:43 15:43 16:58 18:33 19:58

新畑 10:30 13:45 15:45 17:00 18:35 20:00

益田駅前 11:16 14:31 16:31 17:46 19:21 20:46

令和3年 4月改正

5 6

広
域
線
・広
益
線

広
域
線
・広
益
線



旧柿木役場前
柿木商工会館前

東
柿
木

キャンプ場入口

柿
木
温
泉
口

六
日
市
本
町

六
日
市
駅（
六
日
市
）

六
日
市
新
町

大
和
田
橋

石
見
福
川

下
田
野
原

誓
立
寺

猪
子
山
口

石
見
野
田

石
見
中
村

石見広尾

中
七
日
市

上
七
日
市

柿木南口

石見山田

朝
倉
坂
折

深谷大橋

京良瀬

椛谷口

上椛谷

巾
井
谷

松原橋

茂土路

中河内

下柿木

上白谷

高
尻

樋
谷
口

下
高
尻

三
之
瀬

小田橋

蔵
木
口

む
い
か
い
ち

温
泉
ゆ
・
ら
・
ら

上
沢
田

上初見

白
谷
橋

神通橋

田
野
原

妙見前

星
坂
中

六
日
市
病
院
前

六
日
市
病
院

新
宮
神
社
前

宇
藤
谷

本
蔵
木

下木部

星
坂
口

高根口
上
樋
口

石
見
樋
口

九
郎
原

下
重
則

上
高
尻

国
重
橋

小河内

捨河内

木部谷橋
（木部谷） 向津

木
部
谷
口

大新田

伊豆原

注
連
川

蓼野口

西立戸

河
内
口

仲
の
原

下院身

七村橋
七村

桟敷口

宮の下

寺
の
下

寺の谷

宮
の
下上

の
原

樋
の
口

上ヶ原

鮎ヶ瀬

栗
木

亀
田

平野
古本
菅原

柿木

月
瀬

七瀬

立戸

皆
富

蓼
野

明
地

有
飯

有
綱

中組

院身
石見朝倉

広石口

黒渕

殿明

星
坂

新田

初見

桜原

中将

河
山

抜
月
橋

下
七
日
市

（
七
日
市
）

椛
谷

新田

馬橋

奧
仲

光
長 畑

詰

石見田丸

坂
本

重
則

柏
原

蔵
木

187

187
434

187

187

0

ｋｍ

10.5 2

広域線・広益線

六七線

蔵木線

蓼野線

高尻線

六日市交通 石見交通

六日市交通

六日市交通

六日市交通

六日市交通

黒い線は、柿木地域の路線を
まとめたものです。
柿木地域の詳しい路線は、
P19をご覧下さい。

六日市地域の

バス路線図

（）内の停留所名は、石見交
通の時刻表上での表記です。

点線は、往復1便以下の経
路を示しています。

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）
をベースに、バス路線などの情報を追記して作成

7 8

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



中
七
日
市 上

七
日
市

朝倉坂折

下院身

寺
の
下

樋
の
口

院身

石見朝倉

抜
月
橋

下
七
日
市

（
七
日
市
）

奧
仲

朝倉公民館

朝倉郵便局

こ
う
の
歯
科
医
院

七日市公民館
七日市郵便局

西中国信用金庫
吉賀支店

187

0 500ｍ250100

下田野原
誓
立
寺 田野原

妙見前本
蔵
木

星
坂
口

高根口

上
樋
口石

見
樋
口

星坂

新田

重
則

蔵
木

蔵木公民館蔵木グラウンド
ゴルフ場

蔵木郵便局

0 1ｋｍ0.50.25

高尻線
六日市交通

六七線
六日市交通

蓼野線
六日市交通

蔵木線
六日市交通

広域線・広益線
六日市交通 石見交通

七日市付近の

拡大図

蔵木付近の

拡大図

点線は、往復1便以下の
経路を示しています。

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

（）内の停留所名は、
石見交通の時刻表上
での表記です。

施設名
六日市交通の最寄りバス停 石見交通 【広益線】 の

最寄りバス停

停留所名・
路線名

運賃 停留所名 運賃※

七日市公民館
（七日市946）

下七日市
・六七線　 ・高尻線
・蓼野線　 ・広域線

300円
・六七線　 ・高尻線
・蓼野線

七日市 790円
以内

七日市郵便局
（七日市942-9）

720円以内
・広域線※

こうの歯科医院
（七日市478-1）

西中国信用金庫
吉賀支店
（七日市533-10）

下七日市
・六七線　 ・高尻線
・蓼野線

300円
・六七線　 ・高尻線
・蓼野線

中七日市
・広域線

720円以内
・広域線※

朝倉公民館
（朝倉2160）

石見朝倉
・六七線　 ・蓼野線

300円

ー ー

朝倉郵便局
（朝倉2146）

石見朝倉
・六七線　 ・蓼野線

蔵木公民館
（蔵木94-1）

石見樋口
・蔵木線

300円蔵木郵便局
（田野原196-1）

田野原
・蔵木線

蔵木グラウンドゴルフ場
（蔵木60-2）

本蔵木
・蔵木線

※広域線 ・広益線の運賃は、 吉賀町内で乗車した場合の最高金額です。
9 10

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



六
日
市
本
町

六日市駅
（六日市）

六
日
市
新
町 蔵木口

むいかいち
温泉ゆ・ら・ら

六
日
市
病
院
前

六日市病院

新
宮
神
社
前

お
が
さ
わ
ら
歯
科

吉
賀
町

社
会
福
祉
協
議
会

島
根
県
農
業
協
同
組
合

六
日
市
支
店

松
浦
内
科
胃
腸
科

六
日
市
郵
便
局

六日市病院

山陰合同銀行
六日市出張所

道
の
駅

む
い
か
い
ち
温
泉

(
産
直
物
産
館
や
く
ろ
)

む
い
か
い
ち
温
泉

ゆ
・
ら
・
ら

六日市公民館
吉賀町立図書館

吉賀町役場本庁舎

0 500m250100

高尻線
六日市交通

六七線
六日市交通

蓼野線
六日市交通

蔵木線
六日市交通広域線・広益線

六日市交通 石見交通

六日市付近の

拡大図

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

（）内の停留所名は、石見交通の
時刻表上での表記です。

施設名

六日市交通の最寄りバス停 石見交通 【広益線】 の
最寄りバス停

停留所名・
路線名

運賃 停留所名 運賃※

吉賀町役場本庁舎
（六日市750）

六日市駅
・蔵木線
・六七線
・高尻線
・蓼野線
・広域線

300円
・蔵木線
・六七線
・高尻線
・蓼野線

六日市 790円
以内

六日市公民館
（六日市648）

吉賀町立図書館
（六日市651-1）

吉賀町社会福祉
協議会
（六日市580-4）

山陰合同銀行
六日市出張所
（六日市396-1）

950円以内
・広域線※

島根県農業協同組合
六日市支店
（六日市407-4）

おがさわら歯科
（六日市411-3）

六日市郵便局
（六日市962-1）

六日市本町
・高尻線
・蓼野線
・広域線

300円
・六七線
・高尻線
・蓼野線

六日市新町
・六七線

950円以内
・広域線※

松浦内科胃腸科
（六日市795）

六日市本町
・高尻線
・蓼野線
・広域線

300円
・六七線
・高尻線
・蓼野線

六日市新町
・六七線

950円以内
・広域線※

施設名

六日市交通の最寄りバス停 石見交通 【広益線】 の
最寄りバス停

停留所名・
路線名

運賃 停留所名 運賃※

六日市病院
（六日市368-4）

六日市病院
・蔵木線
・高尻線
・蓼野線
・広域線

300円
・蔵木線
・高尻線
・蓼野線

六日市 790円
以内

950円以内
・広域線※

道の駅
むいかいち温泉
（産直物産館やくろ）
（有飯225-2）

むいかいち
温泉
ゆ・ら・ら
・蔵木線
・高尻線
・蓼野線
・広域線

300円
・蔵木線
・高尻線
・蓼野線

むいかいち温泉
ゆ・ら・ら
（有飯238-2）

950円以内
・広域線※

※広域線 ・広益線の運賃は、 吉賀町内で乗車した場合の最高金額です。※広域線 ・広益線の運賃は、 吉賀町内で乗車した場合の最高金額です。

11 12

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、バス路線などの情報を追記して作成

六日市→蔵木 （深谷大橋）

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便

定
時

デ
マ
ン
ド

定
時

定
時

月～土 月～土 月～金 月～金

六日市駅 7:22 12:10 14:51 17:35

六日市病院前 7:22 12:10 14:51 17:35

六日市病院 7:23 12:11 14:52 17:36

蔵木口 7:24 12:12 14:53 17:37

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 7:25 12:13 14:54 17:38

新宮神社前 7:25 14:54 17:38

有飯 7:26 14:55 17:39

有綱 7:27 14:55 17:39

畑詰 7:27 14:56 17:40

九郎原 7:28 14:57 17:41

下重則 7:29 14:58 17:42

重則 7:30 14:59 17:42

蔵木 7:31 15:00 17:43

本蔵木 7:32 15:01 17:44

石見樋口 7:33 15:02 17:45

上樋口 7:34 15:03 17:45

誓立寺 7:34 15:04 17:46

下田野原 － 15:05 17:47

田野原 － 15:06 17:48

星坂口 7:37 15:07 17:49

星坂 － 15:09 17:50

星坂中 － 15:09 17:51

妙見前 － 15:10 17:52

新田 7:39 15:11 17:53

高根口 7:40 15:12 17:54

初見 7:40 15:13 17:55

上初見 7:41 15:14 17:55

深谷大橋 7:42 12:31 15:15 17:56

蔵木線
（蔵木～六日市）

蔵木 （深谷大橋） →六日市

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便

定
時

デ
マ
ン
ド

定
時

定
時

月～土 月～土 月～金 月～金

深谷大橋 7:42 12:32 15:16 17:57

上初見 7:43 15:17 17:58

初見 7:44 15:18 17:58

高根口 7:45 15:19 17:59

新田 7:46 15:20 18:00

妙見前 7:47 15:21 －

星坂中 7:48 15:22 －

星坂 7:48 15:22 －

星坂口 7:50 15:24 18:01

田野原 7:51 15:25 18:03

下田野原 7:52 15:26 18:04

誓立寺 7:53 15:27 18:05

上樋口 7:54 15:28 18:05

石見樋口 7:55 15:29 18:06

本蔵木 7:56 15:30 18:07

蔵木 7:57 15:31 18:08

重則 7:58 15:32 18:09

下重則 7:59 15:33 18:09

九郎原 8:00 15:34 18:10

畑詰 8:01 15:35 18:11

有綱 8:02 15:36 18:12

有飯 8:02 15:36 18:12

新宮神社前 8:03 15:37 18:13

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 8:03 12:50 15:37 18:13

蔵木口 8:04 12:51 15:38 18:14

六日市病院 8:05 12:52 15:39 18:15

六日市病院前 8:06 12:53 15:40 18:16

六日市駅 8:06 12:54 15:40 18:17

六日市駅→下七日市

停留所 月～土

六日市駅 8:07

六日市新町 8:09

大新田 8:11

広石口 8:12

立戸 8:14

光長 8:16

注連川 8:17

石見広尾 8:20

石見朝倉 8:22

下七日市 8:27

六七線
（六日市～七日市）

日曜日・祝日・年始（1/1 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

日曜日・祝日・年始（1/1 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

下七日市→六日市駅

停留所 月～土

下七日市 8:31

中七日市 8:32

上七日市 8:32

朝倉坂折 8:35

西立戸 8:36

立戸 8:37

広石口 8:38

大新田 8:39

六日市新町 8:41

六日市駅 8:42

六
日
市
駅

六
日
市
新
町

石見広尾

中
七
日
市

上
七
日
市

朝
倉
坂
折

大新田
注
連
川

西立戸
立戸

石見朝倉

広石口

下
七
日
市

光長

187

下七日市
→六日市

六日市→
下七日市

0

ｋｍ

10.5

令和3年 4月改正 令和3年 4月改正

有
飯
・
九
郎
原
・
樋
口
・
蔵
木
・
田
野
原
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す
（時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

有
飯
・
九
郎
原
・
樋
口
・
蔵
木
・
田
野
原
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す
（時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

運賃は１乗車300円の均一料金です。

●デマンドを利用される方は、利用したい便の始発1時間前までに予約が必要です。
　（予約が無い日のデマンドの便は、運行いたしません）
●予約の際には、下記の電話番号に電話をして、
　①お名前（フルネーム）　②乗車場所　③乗車時間　④降車場所　⑤利用する人数
　をお伝えください。

　　　　　六日市交通有限会社　☎ 0856-77-0073予約先

運賃は１乗車300円の均一料金です。

六七線は、下七日市方面と六日市駅方面でルートが異なります。

13 14

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



六日市→蓼野

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便 第5便

定
時

デ
マ
ン
ド

デ
マ
ン
ド

定
時

デ
マ
ン
ド

月～土 月～土 月～土 月～金 月～金

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 6:52 8:33 12:50 15:56 17:06

蔵木口 6:53 8:34 12:51 15:57 17:07

六日市病院 6:54 8:36 12:53 15:59 17:09

六日市病院前 6:54 8:37 12:54 16:00 17:10

六日市駅 6:55 8:39 12:56 16:02 17:12

六日市本町 6:56 8:40 12:57 16:03 17:13

上沢田 6:57 8:41 12:58 16:04 17:14

大新田 6:58 8:42 12:59 16:05 17:15

石見山田 6:58 8:42 12:59 16:05 17:15

広石口 6:59 8:43 13:00 16:06 17:16

立戸 7:00 8:45 13:02 16:08 17:18

光長 7:02 16:09 17:19

注連川 7:03 16:10 17:20

河内口 7:04 16:11 17:21

仲の原 7:05 16:12 17:22

石見広尾 7:06 16:12 17:22

石見朝倉 7:07 16:13 17:23

院身 ・下院身 － 16:14 17:24

下七日市 － 16:17 17:27

院身 ・下院身 － 16:22 17:32

石見朝倉 － 16:24 17:34

寺の下 7:08 16:25 17:35

奥仲 7:08 16:25 17:35

樋の口 7:09 16:26 17:36

石見野田 7:10 16:28 17:38

蓼野口 7:12 16:30 17:40

蓼野 7:13 16:32 17:42

小河内 7:15 16:34 17:44

捨河内 7:17 16:37 17:47

蓼野 7:21 16:46 17:56

石見中村 7:23 16:49 17:59

河山 7:25 16:51 18:01

国重橋 7:27 9:37 13:54 16:55 18:05

六日市→高尻

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便 第5便

定
時

デ
マ
ン
ド

デ
マ
ン
ド

定
時

定
時

月～土 月～土 月～土 月～金 月～金

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 6:52 8:30 12:20 14:53 16:53

六日市病院 6:54 8:32 12:22 14:55 16:55

六日市病院前 6:54 8:34 12:24 14:57 16:57

六日市駅 6:55 8:35 12:25 14:58 16:58

六日市本町 6:56 8:36 12:26 14:59 16:59

馬橋 6:57 15:01 17:01

大新田 6:58 15:01 17:01

広石口 7:00 15:03 17:03

立戸 7:01 15:04 17:04

西立戸 7:02 15:05 17:05

朝倉坂折 7:04 15:07 17:07

上七日市 7:06 15:09 17:09

下七日市 7:07 15:10 17:10

皆富 7:10 15:13 17:13

大和田橋 7:11 15:14 17:14

巾井谷 － 15:16 17:16

明地 7:15 15:18 17:18

高尻 7:15 15:19 17:18

下高尻 7:16 15:20 17:19

桜原 7:17 15:21 17:20

小田橋 7:17 15:21 17:20

柏原 7:18 15:22 17:21

樋谷口 7:19 15:23 17:22

宇藤谷 7:20 15:24 17:23

上の原 7:21 15:25 17:24

宮の下 7:21 15:25 17:24

上高尻 7:22 15:26 17:25

新田 7:25 9:21 13:11 15:28 17:28

蓼野線
（六日市～蓼野）

高尻線
（六日市～高尻）

蓼野→六日市

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便

定
時

デ
マ
ン
ド

デ
マ
ン
ド

定
時

月～土 月～土 月～土 月～金

国重橋 7:29 9:37 13:54 16:55

河山 7:31 16:59

石見中村 7:33 17:01

蓼野 7:35 17:04

蓼野口 7:36 17:06

石見野田 7:37 17:08

樋の口 7:38 17:10

奥仲 7:38 17:11

寺の下 7:39 17:11

石見朝倉 7:40 17:12

院身 ・下院身 7:41 17:13

下七日市 7:45 17:16

院身 ・下院身 7:47 17:19

石見朝倉 7:48 17:20

石見広尾 7:50 17:21

仲の原 7:51 17:21

河内口 7:52 17:22

注連川 7:53 17:22

光長 7:54 17:23

立戸 7:55 10:14 14:28 17:24

広石口 7:56 10:16 14:29 17:25

石見山田 7:57 10:17 14:30 17:26

大新田 7:58 10:17 14:30 17:26

上沢田 7:59 10:18 14:31 17:27

六日市本町 8:00 10:19 14:32 17:28

六日市駅 8:01 10:20 14:33 17:29

六日市病院前 8:02 10:22 14:33 17:29

六日市病院 8:04 10:23 14:34 17:30

蔵木口 8:05 10:25 14:35 17:31

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 8:06 10:26 14:36 17:32

高尻→六日市

停留所

第 1便 第2便 第3便 第4便 第5便

定
時

デ
マ
ン
ド

デ
マ
ン
ド

定
時

定
時

月～土 月～土 月～土 月～金 月～金

新田 7:27 9:21 13:11 15:30 17:30

上高尻 7:30 15:32 17:32

宮の下 7:31 15:32 17:32

上の原 7:32 15:33 17:33

宇藤谷 7:33 15:34 17:34

樋谷口 7:34 15:35 17:35

柏原 7:35 15:35 17:35

小田橋 7:36 15:36 17:36

桜原 7:37 15:36 17:36

下高尻 7:39 15:37 17:37

高尻 7:39 15:38 17:38

明地 7:41 15:39 17:39

巾井谷 7:43 15:41 17:41

大和田橋 7:45 15:43 17:43

皆富 7:46 15:44 17:44

下七日市 7:49 15:54 17:47

上七日市 7:50 15:55 17:48

朝倉坂折 7:52 15:57 17:50

西立戸 7:54 15:59 17:52

立戸 7:55 16:00 17:53

広石口 7:56 16:01 17:54

大新田 7:58 16:02 17:55

馬橋 7:58 16:03 17:55

六日市本町 8:00 10:06 13:56 16:04 17:56

六日市駅 8:01 10:07 13:57 16:05 17:57

六日市病院前 8:02 10:08 13:58 16:05 17:58

六日市病院 8:04 10:10 14:00 16:06 17:59

むいかいち温泉ゆ・ら・ら 8:06 10:12 14:02 16:08 18:01

日曜日・祝日・年始（1/1 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

日曜日・祝日・年始（1/1 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

令和3年 4月改正 令和3年 4月改正

注
連
川
・
朝
倉
・
蓼
野
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す
（時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

注
連
川
・
朝
倉
・
蓼
野
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す

（
時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

沢
田
・
広
石
・
立
戸
・
七
日
市
・
抜
月
・
真
田
・
高
尻
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す
（時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

沢
田
・
広
石
・
立
戸
・
七
日
市
・
抜
月
・
真
田
・
高
尻
は
、

予
約
さ
れ
た
場
所
へ
お
迎
え
に
行
き
ま
す
（時
刻
の
あ
る
停
留
所
の
み
定
時
）

運賃は１乗車300円の均一料金です。

運賃は１乗車300円の均一料金です。

●デマンドを利用される方は、利用したい便の始発1時間前までに予約が必要です。
　（予約が無い日のデマンドの便は、運行いたしません）
●予約の際には、下記の電話番号に電話をして、
　①お名前（フルネーム）　②乗車場所　③乗車時間　④降車場所　⑤利用する人数
　をお伝えください。

　　　　　六日市交通有限会社　☎ 0856-77-0073予約先

15 16

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



150

150 150

150 150 150

150 150 150 150

150 150 150 200 200

150 160 200 200 230 230

150 150 160 200 200 230 230

150 190 190 240 270 270 300 300

150 150 190 190 240 270 270 300 300

150 150 150 190 190 240 270 270 300 300

150 220 220 220 260 260 300 330 330 370 370

150 150 220 220 220 260 260 300 330 330 370 370

150 180 180 250 250 250 280 280 380 360 360 390 390

150 150 230 230 300 300 300 330 330 380 410 410 450 450

150 150 220 290 290 360 360 360 390 390 440 470 470 510 510

310 320 330 340 350 360 360 360 390 390 440 470 470 510 510

320 330 350 360 360 420 420 420 460 460 510 530 530 560 560

320 330 350 360 360 420 420 420 460 460 510 530 530 560 560

320 330 350 420 420 490 490 490 520 520 560 580 580 610 610

320 330 350 420 420 490 490 490 520 520 560 580 580 610 610

320 330 350 420 420 490 490 490 520 520 560 580 580 610 610

320 330 350 420 420 490 490 490 520 520 560 580 580 610 610

420 470 490 550 550 610 610 610 630 630 670 700 700 720 720

420 470 490 550 550 610 610 610 630 630 670 700 700 720 720

420 470 490 550 550 610 610 610 630 630 670 700 700 720 720

490 530 590 610 610 660 660 660 690 690 730 750 750 780 780

490 530 590 610 610 660 660 660 690 690 730 750 750 780 780

490 530 550 610 610 660 660 660 690 690 730 750 750 780 780

530 570 590 640 640 700 700 700 730 730 760 790 790 810 810

530 570 590 640 640 700 700 700 730 730 760 790 790 810 810

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

560 600 620 680 680 730 730 730 760 760 800 820 820 850 850

法師淵

杉山橋

白谷橋

下白谷

下七日市

中七日市

桟敷口

上白谷

下柿木
旧柿木役場前

柿木

東柿木

柿木温泉口

鮎ヶ瀬

月瀬

木部谷橋

神通橋

柿木南口

六日市病院前

六日市病院

蔵木口

上七日市

朝倉坂折

西立戸

立戸

広石口

ゆ・ら・ら
むいかいち温泉

大新田

馬橋

上沢田

六日市新町

六日市本町

六日市駅

石見山田

石見田丸

七村

七村橋

抜月橋

150

150 150

150 150 160

240 240 270 300

150 270 270 300 330

150 150 310 310 340 370

240 280 310 470 470 500 520

240 240 280 310 470 470 500 520

190 350 350 390 420 560 560 580 610

190 190 350 350 390 420 560 560 580 610

150 220 220 380 380 420 450 590 590 610 630

150 150 270 270 420 420 460 490 620 620 640 670

150 150 150 270 270 420 420 460 490 620 620 640 670

150 190 190 220 330 330 480 480 520 540 670 670 690 720

180 220 220 260 360 360 520 520 550 570 700 700 720 740

180 220 220 260 360 360 520 520 550 570 700 700 720 740

210 250 250 290 390 390 540 540 570 600 720 720 740 770

210 250 250 290 390 390 540 540 570 600 720 720 740 770

260 300 300 330 440 440 580 580 610 630 760 760 780 800

290 330 330 370 470 470 610 610 640 660 780 780 810 830

290 330 330 370 470 470 610 610 640 660 780 780 810 830

360 400 400 440 530 530 660 660 690 720 840 840 860 880

360 400 400 440 530 530 660 660 690 720 840 840 860 880

360 400 400 440 530 530 660 660 690 720 840 840 860 880

430 470 470 510 590 590 720 720 750 770 890 890 910 930

430 470 470 510 590 590 720 720 750 770 890 890 910 930

450 500 500 530 610 610 740 740 770 790 910 910 930 950

510 540 540 570 650 650 780 780 810 830 940 940 960 980

550 590 590 620 700 700 830 830 860 880 980 980 1010 1030

550 590 590 620 700 700 830 830 860 880 980 980 1010 1030

610 640 640 670 750 750 870 870 900 920 1030 1030 1050 1070

610 640 640 670 750 750 870 870 900 920 1030 1030 1050 1070

660 690 690 720 800 800 920 920 950 970 1070 1070 1100 1120

660 690 690 720 800 800 920 920 950 970 1070 1070 1100 1120

660 690 690 720 800 800 920 920 950 970 1070 1070 1100 1120

660 690 690 720 800 800 920 920 950 970 1070 1070 1100 1120

770 800 800 830 910 910 1020 1020 1040 1070 1170 1170 1190 1210

770 800 800 830 910 910 1020 1020 1040 1070 1170 1170 1190 1210

770 800 800 830 910 910 1020 1020 1040 1070 1170 1170 1190 1210

830 860 860 890 960 960 1070 1070 1100 1120 1210 1210 1230 1250

830 860 860 890 960 960 1070 1070 1100 1120 1210 1210 1230 1250

830 860 860 890 960 960 1070 1070 1100 1120 1210 1210 1230 1250

860 890 890 920 960 990 1100 1100 1130 1150 1240 1240 1260 1280

860 890 890 920 960 990 1100 1100 1130 1150 1240 1240 1260 1280

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

890 920 920 950 1020 1020 1130 1130 1160 1170 1270 1270 1280 1300

下々原

JR日原駅

枕瀬

旭橋
日原診療所前

晩越

畳

集議谷

左鐙宮ノ前

左鐙

万瀬

新畑

釣川橋

法師淵

杉山橋

白谷橋

下白谷

原手

上白谷

鮎ヶ瀬

下柿木
旧柿木役場前

柿木

東柿木

柿木温泉口

上七日市

木部谷橋

神通橋

柿木南口

桟敷口

六日市本町

朝倉坂折

西立戸

立戸

広石口

石見山田

ゆ・ら・ら
むいかいち温泉

六日市駅

六日市病院前

月瀬

大新田

中七日市

六日市病院

蔵木口

石見田丸

七村

七村橋

抜月橋

下七日市

馬橋

上沢田

六日市新町

六日市交通
広域線　運賃表
※むいかいち温泉ゆ・ら・ら～桟敷までの区間内の運賃は 300 円均一

17 18

六
日
市
地
域

六
日
市
地
域



旧
柿
木
役
場
前

東
柿
木

キャンプ場
入口

柿
木
温
泉
口

石
見
福
川

猪子山口

柿木南口

京良瀬

椛谷口

上椛谷

松原橋

茂土路

中河内

杉山橋
法師淵

釣川橋

下柿木

上白谷
下白谷

三
之
瀬

白谷橋

神通橋

口屋橋

下木部

国
重
橋

木部谷橋
（木部谷）

向津

木
部
谷
口伊

豆
原

宮の下
寺の谷

上ヶ原

鮎
ヶ
瀬

下ヶ原

栗
木

亀
田

平野
古本
菅原

柿木

原手

月
瀬

新畑

細尾

中間

七瀬

中組

黒渕

殿明

中将

七
村
橋

桟敷口

七
村

石見田丸

椛谷

坂
本

中
七
日
市

上
七
日
市

石見山田

朝
倉
坂
折

上
沢
田

大新田

西
立
戸立
戸

広石口

抜月橋

下七日市
（七日市）

馬橋

187

187

187

1870

ｋｍ

10.5 2

柿木商工会館前

旧柿木役場前

東柿木
柿
木
温
泉
口

下柿木

白
谷
橋

木部谷橋
（木部谷）

向津

木
部
谷
口

鮎
ヶ
瀬

柿木

月瀬

大野原グラウンドゴルフ場

かきのき温泉
はとの湯荘

栗栖医院

道の駅かきのきむら
吉賀町役場柿木庁舎

柿
木
公
民
館

柿木郵便局

小笠原医院

島根県
農業協同組合
柿木事務所

187

0 1ｋｍ0.50.25

椛谷線

木部谷・
大野原線

柿木スクールバス

柿木スクールバス

黒い線は、六日市地域の
路線をまとめたものです。
六日市地域の詳しい路線
は、P7-8をご覧下さい。

柿木地域の

バス路線図
柿木地域の

拡大図

広域線・広益線
六日市交通 石見交通

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図（地図情報）をベースに、
バス路線などの情報を追記して作成

（）内の停留所名は、
石見交通の時刻表上
での表記です。

施設名

六日市交通 【広域線】 の
最寄りバス停

石見交通 【広益線】 の
最寄りバス停

柿木スクールバスの
最寄りバス停

停留所名 運賃※ 停留所名 運賃※
停留所名・
路線名

運賃

柿木公民館
（柿木79-1）

柿木
温泉口

730円
以内

柿木
温泉口

800円
以内

柿木
・椛谷線

500円
以内

かきのき温泉
はとの湯荘
（柿木81）

柿木
温泉口
・木部谷・
　大野原線

300円
以内

小笠原医院
（柿木640-1）

柿木 730円
以内

柿木
・椛谷線
・木部谷・
　大野原線

500円
以内

・椛谷線

栗栖医院
（柿木312-1）

東柿木 730円
以内

吉賀町役場
柿木庁舎
（柿木500-1）

下柿木 760円
以内

柿木
商工会館

810円
以内

道の駅
かきのきむら
（柿木500-1）

300円
以内

・木部谷
　大野原線

柿木郵便局
（柿木541-1）

旧柿木
役場前

760円
以内島根県農業協同

組合柿木事務所
（柿木565）

大野原グラウンド
ゴルフ場
（大野原969）

木部谷橋 720円
以内

木部谷 720円
以内

木部谷橋
・木部谷・
　大野原線

200円
以内

※運賃は、 吉賀町内で乗車した場合の最高金額です。19 20

柿
木
地
域

柿
木
地
域



柿木→木部谷 ・大野原

停留所

第 1便 第2便 第3便

学
校
休
業

期
間
の
み

4
月
1
日
～

11
月
30
日

12
月
1
日
～

3
月
31
日

柿木 7:15 15:25 12:10 17:05 16:35

柿木温泉口 7:16 15:26 12:11 17:06 16:36

鮎ヶ瀬 7:18 15:28 12:13 17:08 16:38

月瀬 7:19 15:29 12:14 17:09 16:39

木部谷橋 － 15:30 12:15 17:10 16:40

神通橋 － 15:31 12:16 17:11 16:41

柿木南口 － 15:33 12:18 17:13 16:43

殿明 － 15:34 12:19 17:14 16:44

中組 － 15:35 12:20 17:15 16:45

向津 － 15:36 12:21 17:16 16:46

木部谷口 7:20 15:37 12:22 17:17 16:47

下木部 7:21 15:38 12:23 17:18 16:48

宮の下 7:21 15:38 12:23 17:18 16:48

寺の谷 7:22 15:39 12:24 17:19 16:49

七瀬 7:24 15:41 12:26 17:21 16:51

猪子山口 7:25 15:42 12:27 17:22 16:52

中間 7:26 15:43 12:28 17:23 16:53

細尾 7:27 15:44 12:29 17:24 16:54

口屋橋 7:28 15:45 12:30 17:25 16:55

柿木スクールバス
木部谷・大野原線

（柿木～木部谷・大野原）
木部谷 ・大野原→柿木

停留所

第 1便 第2便 第3便

学
校
休
業

期
間
の
み

4
月
1
日
～

11
月
30
日

12
月
1
日
～

3
月
31
日

口屋橋 7:29 15:46 12:31 17:26 16:56

細尾 7:30 15:47 12:32 17:27 16:57

中間 7:31 15:48 12:33 17:28 16:58

猪子山口 7:32 15:49 12:34 17:29 16:59

七瀬 7:33 15:50 12:35 17:30 17:00

寺の谷 7:35 15:52 12:37 17:32 17:02

宮の下 7:36 15:53 12:38 17:33 17:03

下木部 7:36 15:53 12:38 17:33 17:03

木部谷口 7:39 15:54 12:39 17:34 17:04

神通橋 7:40 － － － －

柿木南口 7:42 － － － －

殿明 7:43 － － － －

中組 7:44 － － － －

向津 7:45 － － － －

木部谷橋 7:45 － － － －

月瀬 7:46 15:55 12:40 17:35 17:05

鮎ヶ瀬 7:47 15:56 12:41 17:36 17:06

柿木温泉口 7:49 15:58 12:43 17:38 17:08

柿木 7:50 15:59 12:44 17:39 17:09

土曜日・日曜日・祝日・
年末年始（12/31 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

柿木→椛谷

停留所

第 1便 第2便 第3便

学
校
休
業

期
間
の
み

4
月
1
日
～

11
月
30
日

12
月
1
日
～

3
月
31
日

柿木 6:35 15:10 12:15 17:00 16:40

坂本 6:36 15:11 12:16 17:01 16:41

栗木 6:37 15:12 12:17 17:02 16:42

伊豆原 6:38 15:13 12:18 17:03 16:43

亀田 6:40 15:15 12:20 17:05 16:45

三之瀬 6:41 15:16 12:21 17:06 16:46

石見福川 6:43 15:18 12:23 17:08 16:48

平野 6:44 15:19 12:24 17:09 16:49

古本 6:45 15:20 12:25 17:10 16:50

菅原 6:46 15:21 12:26 17:11 16:51

松原橋 6:47 15:22 12:27 17:12 16:52

茂土路 6:48 15:23 12:28 17:13 16:53

椛谷口 6:49 15:24 12:29 17:14 16:54

椛谷 6:50 15:25 12:30 17:15 16:55

上椛谷 6:51 15:26 12:31 17:16 16:56

上ヶ原 6:52 15:27 12:32 17:17 16:57

京良瀬 6:53 15:28 12:33 17:18 16:58

中河内 6:55 15:30 12:35 17:20 17:00

黒渕 7:00 15:35 12:40 17:25 17:05

中将 7:03 15:38 12:43 17:28 17:08

キャンプ場入口 7:05 15:40 12:45 17:30 17:10

柿木スクールバス
椛谷線（柿木～椛谷）

椛谷→柿木

停留所

第 1便 第2便 第3便

学
校
休
業

期
間
の
み

4
月
1
日
～

11
月
30
日

12
月
1
日
～

3
月
31
日

キャンプ場入口 7:10 15:45 12:50 17:35 17:15

中将 7:12 15:47 12:52 17:37 17:17

黒渕 7:15 15:50 12:55 17:40 17:20

中河内 7:20 15:55 13:00 17:45 17:25

京良瀬 7:22 15:57 13:02 17:47 17:27

上ヶ原 7:23 15:58 13:03 17:48 17:28

上椛谷 7:24 15:59 13:04 17:49 17:29

椛谷 7:25 16:00 13:05 17:50 17:30

椛谷口 7:26 16:01 13:06 17:51 17:31

茂土路 7:27 16:02 13:07 17:52 17:32

松原橋 7:28 16:03 13:08 17:53 17:33

菅原 7:29 16:04 13:09 17:54 17:34

古本 7:30 16:05 13:10 17:55 17:35

平野 7:31 16:06 13:11 17:56 17:36

石見福川 7:32 16:07 13:12 17:57 17:37

三之瀬 7:34 16:09 13:14 17:59 17:39

亀田 7:35 16:10 13:15 18:00 17:40

伊豆原 7:37 16:12 13:17 18:02 17:42

栗木 7:38 16:13 13:18 18:03 17:43

坂本 7:39 16:14 13:19 18:04 17:44

柿木 7:40 16:15 13:20 18:05 17:45

土曜日・日曜日・祝日・
年末年始（12/31 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

運賃は P25をご覧ください。

どなたでもご利用可能です。

どなたでもご利用可能です。

運賃は P25をご覧ください。

柿木スクールバスに関するお問合せ先
吉賀町教育委員会　☎ 0856-77-1285

柿木スクールバスに関するお問合せ先
吉賀町教育委員会　☎ 0856-77-1285

21 22

柿
木
地
域

柿
木
地
域



大野原

柿木

福川

椛谷

白谷

下須

朝
倉蓼野

抜月

真田

柿
木

大井谷

下須

福
川

椛谷

猿田原

白谷橋

杉
山

187

187

187

大井谷・
杉山線循環
デマンド

大井谷杉山
下須線
デマンド

椛谷線
デマンド

国土地理院発行の数値地図（国土基本情報）電子国土基本図
（地図情報）をベースに、バス路線などの情報を追記して作成

椛谷方面から

柿木地区から六日市地区への乗継イメージ

柿木商工会館前
または

柿木温泉口

自
宅
か
ら

出
発

椛谷線デマンド
第 1 便

8:20発 8:45着
石見交通 広益線

第 2 便
8:54発 9:16着

柿木
自
宅
に

到
着

椛谷線デマンド
第 3 便

12:15着 11:50発
六日市交通 広域線

第 2 便
11:42着 11:20発

六
日
市
駅

柿木商工会館前
または

柿木温泉口

柿木商工会館前
または

柿木温泉口

自
宅
か
ら

出
発

椛谷線デマンド
第 2 便

10:25発 10:50着
石見交通 広益線

第 3 便
10:54発 11:16着

自
宅
に

到
着 タクシー または スクールバス

石見交通 広益線

13:37着

15:37着

16:52着

13:15発

15:15発

16:30発

第 2 便

第 3 便

第 4 便

六
日
市
駅

大井谷 ・杉山方面から

柿木商工会館前
または

柿木温泉口

自
宅
か
ら

出
発

大井谷杉山下須線
デマンド 第1便9:35発 10:00着

六日市交通 広域線
第 2 便10:26発 10:50着柿木

柿木

自
宅
に

到
着

大井谷杉山下須線
デマンド 第 3 便14:15着 13:50発

石見交通 広益線
第 2 便13:37着 13:15発

六
日
市
駅

最寄りの
バス停

自
宅
か
ら

出
発

大井谷杉山下須線
デマンド 第1便9:35発 10:00着

六日市交通 広域線
第 2 便10:26発 10:50着

自
宅
に

到
着 タクシー

石見交通 広益線
15:37着

16:52着

15:15発
16:30発

第 3 便
第 4 便

六
日
市
駅

大井谷 ・杉山線循環デマンド

停留所 第 1便 第2便
第3便

夏時間 冬時間

柿木 7:15 15:05 16:45 16:15

白谷橋 7:20 15:10 16:50 16:20

大井谷経由 ↓ ↓ ↓ ↓

白谷橋 7:36 15:26 17:06 16:36

杉山経由 ↓ ↓ ↓ ↓

白谷橋 7:50 15:40 17:20 16:50

柿木 7:55 15:45 17:25 16:55

大井谷杉山下須線デマンド

停留所 第 1便 第2便 第3便

柿木→大井谷 ・下須

柿木発 9:10 11:00 13:50

大井谷 ・下須着 9:35 11:25 14:15

大井谷 ・下須→柿木

大井谷 ・下須発 9:35 11:25 14:15

柿木着 10:00 11:50 14:40

椛谷線デマンド

停留所 第 1便 第2便 第3便

柿木→福川 ・椛谷 ・猿田原

柿木発 7:55 10:00 11:50

福川 ・椛谷 ・猿田原着 8:20 10:25 12:15

福川 ・椛谷 ・猿田原→柿木

福川 ・椛谷 ・猿田原発 8:20 10:25 12:15

柿木着 8:45 10:50 12:40

柿木地区
デマンドバス

日曜日・祝日・
年末年始（12/31 ～ 1/3）は運休
※雨や雪、 路面の凍結などで安全な運行ができない場合は、
やむを得ず運休する場合があります。

令和3年 4月改正冬時間…12月～ 3月、夏時間…4月～ 11月

運賃は１乗車300円の
均一料金です。

●デマンドを利用される方は、利用し
たい便の始発1時間前までに予約が
必要です。
当日早めに電話予約をお願いします。

●予約の際には、下記の電話番号に電
話をして、

①お名前（フルネーム）
②乗車場所　③乗車時間
④降車場所　⑤利用する人数
　をお伝えください。

有限会社柿木産業　

0856-

☎ 79-2123

予約先
※柿木地区デマンドバス
の大まかな経路を表し
ています。
予約状況により、運行
経路が変わる可能性が
ございます。

23 24

柿
木
地
域

柿
木
地
域



バスの障がい運賃割引について
吉賀町の町内路線バスでは、障害者手帳をお持ちの方を対象

としたバスの運賃割引を以下の通り実施いたします。

【割引率】

手帳区分

六日市交通 (有 )

( 有 ) 柿木産業

吉賀町スクールバス

石見交通 （株）　

【広益線 「清流ライン　高津川号」】

本人 介護者 本人 介護者

身体障害者
手帳

5割引
1種のみ
1名 5割引

5割引
1種のみ
1名 5割引

療育手帳 5割引
A判定のみ
1名 5割引

5割引
A判定のみ
1名 5割引

精神障害者
保健福祉
手帳

5割引
1級のみ
1名 5割引

5割引
介護印がある
場合のみ
1名 5割引

※小児運賃の設定がある場合はその半額、 10円未満は切り上げとなります。

【適用方法】
降車時に各自治体から発行された障害者手帳を提示してください。

【適用路線一覧】
路線名 運送事業者

・ 広域線　　 ・ 蔵木線　　 ・ 蓼野線　　

・ 高尻線　　 ・ 六七線

六日市交通 （有）

0856-77-0073

・柿木地区デマンドバス

大井谷杉山線デマンド

椛谷線デマンド

大井谷杉山下須線デマンド

（有） 柿木産業

0856-79-2123

・吉賀町スクールバス

椛谷線、 木部谷・大野原線

吉賀町教育委員会

0856-77-1285

・広益線 「清流ライン　高津川号」
石見交通 （株）

0856-24-0080

100

100 100

100 100 100

100 100 100 100

100 100 100 100 100

100 100 100 200 200 200

100 100 100 100 200 200 200

100 100 100 100 100 200 200 200

100 100 100 100 100 100 200 200 200

100 100 100 100 200 200 200 300 300 300

100 100 100 100 100 200 200 200 300 300 300

100 100 100 100 100 100 200 200 200 300 300 300

100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 300 300 300

100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 300 300 300

100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400

100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400

100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400

100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400

100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200 300 300 300 400 400 400

100 100 100 100 100 200 200 200 200 200 300 300 300 300 400 400 400 500 500 500

中河内

黒渕

中将

ｷｬﾝﾌﾟ場入口

椛谷口

椛谷

上椛谷

上ヶ原

京良瀬

石見福川

平野

古本

菅原

松原橋

茂土路

柿木

坂本

栗木

伊豆原

亀田

三之瀬

100

100 100

100 100 100

100 100 100 100

100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 200 200 200

100 100 100 100 100 200 200 200 200

100 100 100 100 100 200 200 200 200 200

100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200 200

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 200 200 200

100 100 100 200 200 150 100 100 100 100 100 200 200 200 200

100 100 100 100 200 200 150 100 100 100 100 200 200 200 200 200

100 100 200 200 200 250 250 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300

100 100 100 200 200 200 250 250 200 200 200 200 200 200 200 300 300 300

細 尾

口屋橋

下木部

宮の下

寺の谷

七 瀬

猪子山口

中 間

柿 木

柿木温泉口

鮎ヶ瀬

月 瀬

木部谷橋

向 津

中 組

殿 明

柿木南口

神通橋

木部谷口

柿木スクールバス
椛谷線　運賃表

柿木スクールバス
木部谷・大野原線　運賃表

25 26

柿
木
地
域

柿
木
地
域



路線バスに関するお問い合わせ

吉賀町役場企画課

六日市交通有限会社

有限会社柿木産業

吉賀町教育委員会

石見交通株式会社
益田営業所

0856-77-1437

0856-77-0073

0856-79-2123

0856-77-1285

0856-24-0080


